

تردد مسافر از مرزهای استان کرمانشاه ممنوع شد

سختگویی ستاد مدیریت و مقابله با کرونا در استان کرمانشاه گفت: تردد مسافر از روز شنبه (دوم اسفندماه) تا اطلاع بعدی از مرزهای استان به منظور مقابله با کرونای انگلیسی ممنوع است.مسعود بهرامنژاد در گفت‌وگو با ایرنا افزود: بر اساس تصمیم ستاداستانی مدیریت کرونا،با توجه به تهدیدات بهداشتی و شیوع واریانت جدید ویروس کرونا موسوم به کرونای انگلیسی در کشور عراق، پایانه‌های مرزی پرویزخان، خسروی، شوشی، سومار و شیخ صله تا اطلاع بعدی به روی مسافران ورودی و خروجی مسدود می‌شود.وی اظهار داشت: مسافران عراقی که اکنون داخل کشورمان هستند می‌توانند با مراجعه به مرز و با همراه داشتن نتیجه تست کرونا از مرز خارج شوند. سخنگوی ستادمدیریت و مقابله با کرونا در استان کرمانشاه همچنین گفت: ترانزیت و فعالیت تجاری همچون روال گذشته و با تدابیر بهداشتی در مرزها انجام می‌شود و رانندگان خودروهای ترانزیت باتمام آزمایش تشخیصی قطعی کرونا (ریپد تست یا پی‌سی‌آر) تحت نظارت نیروهای بهداشتی مستقر در نقطه صفر مرزی و در صورت منفی شدن نتیجه آزمایش، می‌توانند به فعالیت ادامه دهند. بهرامنژاد افزود: تاکنون هیچ موردی از سرایت ویروس کرونای انگلیسی در استان کرمانشاه مشاهده و ثبت نشده است.

شناسایی ۳۵۷ بیماری نادر در ایران

مدیرعامل بنیاد بیماری‌های نادر ضمن تشریح اهداف سند ملی بیماری‌های نادر، گفت: با ابلاغ این سند، وظایف و مسؤولیت هر نهادی در برابر بیماران نادر مشخص شده و موظف به اجرای وظایف خود خواهد بود. دکتر حمیدرضا ادراکی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تصویب سند ملی بیماری‌های نادر، گفت: خوشبختانه این سند در مبادی مختلف و مرتبط همچون وزارت بهداشت، سازمان ریاست‌جمهوری و سازمان‌هایی که مسؤولیت مرتبط با بیماران نادر دارند، ابلاغ می‌شود. بر اساس بندهای قیدشده در سند، هر سازمانی مسؤولیت و وظایف خاص خود را در برابر بیماران نادر دارد. وی افزود: اغلب بیماران نادر به دلیل اختلالات ژنتیکی دچار بیماری شده‌اند و جلوگیری از بروز تولد فرزند بیمار دیگر در آن خانواده اهمیت زیادی دارد که این موضوع نیز به عهده معاونت بهداشتت دانشگاه‌های علوم پزشکی است. تصویب این سند رنسانس بزرگی در تشخیص، درمان و پیگیری بیماران نادر است. وی درباره آخرین آمار بیماری‌های نادر در ایران، اظهار کرد: ۳۵۷ نوع بیماری نادر در کشور شناسایی شده است.

■ ■ ■

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح کشور عنوان کرد اتمام رسیدگی به پرونده هواپیمای اوکراینی در دادسرای نظامی

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح گفت: رسیدگی به پرونده سانحه سقوط هواپیمای اوکراینی در دادسرای نظامی به اتمام رسید. حجت‌الاسلام والمسلمین بهرامی در حاشیه بازدید از دادسرای نظامی شهرستان شاهرود گفت: با اتمام رسیدگی به پرونده حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی در دادسرای نظامی، این پرونده هم اکنون در مرحله تدوین کیفرخواست است. وی افزود: مراحل محاکمه پس از طی فرایند مقدماتی با حضور متهمان و اولیای دم در دادگاه آغاز می‌شود. بر اساس گزارش سازمان قضایی نیروهای مسلح، حجت‌الاسلام والمسلمین بهرامی همچنین با یادآوری اجرای طرح بازگشت به سنگر در نیروهای مسلح، گفت: از سال ۹۸ تا نیمه اول سال ۹۹ بیش از ۲۵ هزار سرباز ترک خدمت کرده به خدمت مقدس سربازی بازگشته‌اند.

■ ■ ■

افزایش مصرف مواد مخدر در میان نوجوانان

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به گزارش ارائه‌شده سازمان ملل، افزود: مصرف مواد مخدر در بین نوجوانان و جوانان رو به افزایش است. به گزارش فارس، اسکندر مومنی در نشست خبری با بیان اینکه اکنون در دنیا ۳۰۰ میلیون مصرف‌کننده مستمر مواد مخدر وجود دارد، گفت: ۳ کشور اروپایی به تنهایی ۵۰درصد توزیع مواد مخدر را برعهده دارند. مومنی با اشاره به گزارش ارائه‌شده سازمان ملل افزود: مصرف مواد مخدر در بین نوجوانان و جوانان رو به افزایش است. وی با بیان اینکه اولویت اصلی در ستاد مبارزه با مواد مخدر اقدامات پیشگیرانه است، تصریح کرد: اگر قانون مبارزه با مواد مخدر به‌روز و اصلاح شود ما در ۳ سال به صورت مشهود معنادان را ساماندهی خواهیم کرد. دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به ضربه اقتصادی ۱۲ هزار میلیارد تومانی به بنیان مالی قاچاقچیان در ۱۰ ماه نخست سال جاری یادآور شد: بیش از ۷۰ درصد معنادان متجاهر در کشور ساماندهی شده‌اند که تاکنون بیش از ۱۵۰ درصد معنادار ساماندهی می‌شوند. مومنی با اشاره به اجرای طرح پارک‌گران زندگی در مدارس، ابراز داشت: ۴۰ هزار مدرسه در این طرح تحت پوشش قرار گرفتند و رشد شیوع مواد مخدر در دانش‌آموزان متوقف شده است.

■ ■ ■

مرگ‌ومیر پرندگان

به سواحل بندر گز رسید

رئیس اداره نظارت بر امور حیات وحش اداره کل محیط‌زیست گلستان گفت:از چندروزقبل تلفات پرندگان مهاجر آبی در سواحل بندر گز آغاز شده است. محمود شکبیا در گفتوگو با ایسنا اظهار کرد: از ۳ روز گذشته تاکنون لاشه ۱۵۰ پرند مهاجر در سواحل بندر گز در شرق خلیج گرگان جمع‌آوری شده است. وی بیان کرد: غالب گونه‌های تلفشده از نوع چنگر، فلائینگو و مرغابی هستند. نیروهای محیط‌زیست و دامپزشکی به‌صورت مستمر در منطقه حضور دارند و لاشه پرندگان را از سطح خلیج و سواحل جمع‌آوری می‌کنند.وی با تأکید بر بهزی از نزدیک شدن به سواحل، از مردم خواست در صورت مشاهده پرندگان بیمار یا تلفات غیرعادی پرندگان، مراتب را از طریق شماره ۱۵۴۰ گزارش کنند.

گروه اجتماعی: ۴ روز از حادثه تلخ زلزله «سی‌سخت» می‌گذرد و مشاهدات میدانی حکایت از آن دارد که مردم در این شهر هنوز درگیر تأمین مایحتاج اولیه خود هستند. در حالی که زلزله‌زدگان با سرمای شدید دست به گریبان هستند و مشکلات و نگرانی‌های مربوط به کرونا نیز مزید بر علت شده، از دولت خیر می‌رسد به دستور محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، ۱۰میلیارد تومان نتخواه فوری به استاندار کهگیلویه‌وبویراحم‌د جهت رفع نیازهای ضروری زلزله‌زدگان اختصاص داده شده است.

در همین حال، محمد اسلامی، وزیر راه‌وشهرسازی از پرداخت وام بلاعوض ۲۰ میلیون تومانی به زلزله‌زدگان کهگیلویه‌وبویراحم‌د خبر داد و گفت: «هفته آینده مصوبات مربوط به پرداخت وام بلاعوض ابلاغ می‌شود.» وی با تأکید بر اینکه خسارات باید به شکل دقیق ارزیابی شود تا بتوانیم تسهیلات ارزان قیمت تخصیص دهیم، گفت: «تسهیلات ارزان‌قیمت پس از ارزیابی دقیق میزان خسارات به مناطق زلزله‌زده دنا تخصیص خواهد یافت.»

حال سوال این است: این ارقام اندک، آیا می‌تواند پاسخگوی حجم بالای نیازهای موجود در سی‌سخت باشد؟ یقینا این میزان منابع اختصاص داده شده، قطره‌ای در برابر دریای نیازهای موجود در این شهر زلزله‌زده است. مردمی که هم‌اکنون بنهایی در برابر سوز سرما و برف ندارند، نیازمند کمک‌هایی فراتر از این اقدامات هستند. بر اساس گزارش‌ها موضوع توزیع چادر برای اسکان ضروری نیز با مشکلاتی مواجه بوده است و برخی مردم زلزله‌زده از عدم توزیع چادر توسط هلال‌احمر گلایه دارند. در حالی که به دلیل امکان وقوع پس‌لرزه‌های ناشی از زلزله تعداد قابل توجهی از مردم این شهر شب‌های سرد زمستانی خود را با وجود دمای هوای زیر صفر درجه در خیابان‌ها یا خودروهای شخصی می‌گذرانند. حل موضوع چادر که یک نیاز اولیه زلزله‌زدگان است، بسیار ضروری می‌باشد.

در حالی که مردم سی‌سخت در تأمین چادر با مشکل جدی مواجه هستند، دبیرکل جمعیت هلال‌احمر در آخرین اظهارنظر خود بیان داشت: «در حیطه فعالیت خود درباره زمین‌لرزه سی‌سخت مشکلی نداریم». این اظهارنظر محمدحسن قوسیان‌مقدم در حالی است که وی در سخنانی دیگر گفته بود: «در گذشته اعلام کردیم که درباره انبارهای امدادی سراسر کشور نیز به تجهیز و تقویت داریم.»

اما با توجه به اینکه تجربه چندین ساله در مواجهه با بلایای طبیعی در کرانه‌مه دولت وجود دارد، چار باید انبارهای امدادی همچنان با کمبود روبه‌رو باشند و نتوانند خوبی به نقش پشتیبانی خود در زمان مواجهه با بلایای طبیعی بپردازند؟ مردم زلزله‌زده سی‌سخت در شرایطی که روزهای سرد و سخت زمستانی را می‌گذرانند یقینا دردهایشان با تخصص چادر و چند تخته پتو تسکین نمی‌یابد، لذا ضروری است با وجود گذشت ۴ روز از حادثه و با توجه به میزان برودت هوا، در اقدامی عاجل تعداد قابل توجهی کانکس به منطقه ارسال شود.

■ **اهدای یک کانکس به سی‌سخت**

در حالی که نیاز اساسی مردم زلزله‌زده سی‌سخت کانکس می‌باشد و با وجود حجم بالای تخریب در شهر سی‌سخت، تاکنون تنها یک کانکس به این شهر رسیده است که آن نیز توسط اداره کل بهزیستی استان کهگیلویه‌وبویراحم‌د خریداری‌شده و در اختیار خانواده‌ای که دارای ۲ معلول بوده

ادامه سر بال ناکارآمدی در مدیریت بحران، این بار در زلزله سی‌سخت

۴ روز از زلزله سی‌سخت می‌گذرد؛ مردم محصور میان برف و آوار و کرونا، تقاضای چادر و مایحتاج ابتدایی را دارند!

شکوه دنا



یک سوم شهر «سی‌سخت» نیازمند مرمت و بازسازی است

فرمانده سپاه فتح کهگیلویه‌وبویراحم‌د گفت: طبق گزارش‌های موجود، بیش از ۳ هزار واحد مسکونی در مناطق زلزله‌زده سی‌سخت آسیب دیده است که حدود یک‌سوم آنها کاملا تخریب شده و غیرقابل مرمت و سکونت است اما خوشبختانه تاکنون تلفات جانی گزارش نشده است. سردار حمید خرم‌دل در گفت‌وگو با «وطن امروز» با بیان اینکه پس از گذشت چند روز از وقوع زلزله در سی‌سخت همچنان پس‌لرزه‌هایی در این منطقه احساس می‌شود، گفت: زلزله‌زدگان منطقه سی‌سخت با توجه به برودت هوا شرایط سختی را سپری می‌کنند. حدود یک‌سوم شهر نیازمند بازسازی و مرمت است، بنابراین اسکان زلزله‌زدگان و تأمین نیازهای اولیه آنها در این شرایط ضروری است که باید هر چه زودتر به این موضوع توجه ویژه شود. وی خاطر نشان کرد: سپاه، بنیاد علوی، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره)، هلال احمر، استانداری و جهادگران بسیجی در کنار هم مشغول خدمات‌رسانی به مردم این منطقه هستند و تاکنون ۲۵۰۰ چادر در بین زلزله‌زدگان توزیع شده است. با این حال همچنان چادر و کانکس خواسته و نیاز اصلی مردم این منطقه است. سردار خرم‌دل اضافه کرد: سپاه اکنون ۲ واحد آتشیز‌خانه را در این منطقه برای پخت غذای گرم و پخش غذا در بین زلزله‌زدگان رانماندازی کرده و روزانه در ۲ وعده ۴ هزار پرس غذا را بین زلزله‌زدگان توزیع می‌کند. از طرفی نیز بسیج جامعه پزشکی در این منطقه حضوری برترنگ دارد و به مردم این منطقه خدمات درمانی و پزشکی ارائه می‌کند. وی اضافه کرد: درباره اوربورداری و در ادامه مرمت و ساخت واحدهای مسکونی با توجه به حضور نمایندگان بنیاد مسکن، هلال‌احمر و سایر ارگان‌ها و دستگاه‌های دولتی و… تصمیماتی اتخاذ شده که البته قرار است این موضوع در استانداری مورد بحث و بررسی قرار گیرد. وی افزود: علاوه بر این قرار است بسته‌های معیشتی توسط مجموعه‌های مختلف خیرین، مردم و برخی نهادهای غیردولتی ساماندهی و تا پایان سال به مردم این منطقه ارائه شود، البته صحبت‌هایی مبنی بر اختصاص ردیف بودجه‌ای در سال ۱۴۰۰ برای ساخت مسکن و رسیدگی به زلزله‌زدگان این منطقه نیز مطرح شده است. فرمانده سپاه فتح کهگیلویه‌وبویراحم‌د گفت: نیروهای بسیجی و جهادگران، از همان ساعات اولیه وقوع زلزله در سی‌سخت پای کار بوده و همچنان در حال خدمات‌رسانی به مردم هستند. سپاه و گروه‌های جهادی خدمات‌رسانی در حوزه بهداشت و تأمین مواد غذایی زلزله‌زدگان را بر عهده گرفته‌اند. سردار خرم‌دل تصریح کرد: به منظور سهولت انجام کار و رسیدگی به نیازهای همه زلزله‌زدگان، شهر سی‌سخت را به ۹ محله مشخص تقسیم کرده‌ام، تلاش می‌شود علاوه بر سرویس‌رسانی جهادگران بسیجی، توسط مردم محل‌ها که مورد اعتماد هستند بسته‌های معیشتی و سایر ملزومات بین زلزله‌زدگان توزیع شود.

و منزل‌شان آسیب شدید دیده، قرار گرفته است.

■ **هلال‌احمر: تهیه کانکس از اختیارات ما نیست**

خاطرات تلخ زلزله سرپل ذهاب و ثلاث باباجانی و عدم مدیریت شایسته در خروج مردم از بحران توسط دولت و متولیان امر هنوز در آذهان مردم ثبت است و این امید وجود دارد که مسئولان امر به دور از اقدامات تبلیغاتی، تمام توان خود را صرف حل مشکل مردم کرده و چالش‌های پیش‌روی آنها را برطرف کنند. اما به گفته محمدحسن قوسیان‌مقدم، دبیرکل جمعیت هلال احمر «همکن است مردم در مناطقی که دچار بحران شده و قابل سکونت نیست نیاز به کانکس داشته باشند

افزایش ۱۰ درصدی مسافران سفرهای تهران

مدیرعامل شرکت بهربرداری متروی تهران گفت: جهت پیشگیری از انتقال کرونا در مترو، شهروندان سفرهای‌شان را مدیریت کنند.فرش نوبخت در گفت‌وگو با فارس، درباره آمار مسافران متروی پایتخت اظهار داشت: در روزهای اخیر نسبت به اوایل ماه پیش، ۱۰ درصد به آمار مسافران مترو افزوده شده و روزانه یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر از مترو استفاده می‌کنند. وی افزود: اجرای طرح غربالگری کرونا در مترو یا دریافت کد ملی جهت خرید کارت بلیت مترو در حال انجام است.

زلزله‌زدگان خطاب به آیت‌الله رئیسی:

مدیریت بحران به سپاه واگذار شود

فرمانده سپاه فتح کهگیلویه‌وبویراحم‌د در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

سپاه و گروه‌های جهادی خدمات‌رسانی در حوزه بهداشت

و تأمین مواد غذایی زلزله‌زدگان را بر عهده گرفته‌اند

و خیابان‌ها را در آغوش می‌کشد.

بر اساس آمار ارائه‌شده از سوی حسین جنتی، مدیرکل بنیاد مسکن کهگیلویه‌وبویراحم‌د، تاکنون ۳هزار و ۷۰۰ واحد از منازل مسکونی شهر سی‌سخت بر اثر زلزله دچار خسارت شده‌است و از این‌آمار، ۲ هزار و ۹۰۰ واحد دچار خسارت‌های جدی شده و نیاز به تعمیر دارند.

همچنین در بخشی دیگری از این آمار آمده است در مجموع روستاهای خسارت‌دیده از زلزله ۳۸۰ واحد و در شهری سی‌سخت ۴۲۰ واحد نیاز به بازسازی کلی دارند. این آمار و ارقام همچنین این نکته را گوش‌زد می‌کند که کمک‌های ارائه‌شده به مردم این منطقه باید سریع، عاجل و بدون واسطه انجام شود تا مردم با دریافت وام‌های بلاعوض که پاسخگوی ساخت منزل با توجه به گرانی مصالح ساختمانی باشد، اقدام به ساخت خانه برای خود کنند.

■ **مردم خواستار اصلاح مدیریت بحران**

با توجه به شرایط نامناسب خدمت‌رسانی به مردم مناطق زلزله‌زده، مردم طی اعتراضاتی که در ۲ روز گذشته رخ داد، خواستار بهبود شرایط امداد‌رسانی شدند. آنها خواهان تغییر مدیریت بحران در مناطق زلزله‌زده و واگذاری امور به سپاه شدند. در میان نازحتی مردم سی‌سخت از کاستی‌ها در خدمات ارائه‌شده به آنان، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس قوه قضائیه طی یک سرف از قبل بر نامه‌ریزی شده، به کهگیلویه‌وبویراحم‌د سفر کرده است به مناطق زلزله‌زده سرکشی کرد و طی آن مردم ضمن درخواست دریافت چادر و کانکس، خواستار بهبود و اصلاح مدیریت بحران در مناطق زلزله‌زده شدند.

در ادامه این دیدار رئیس قوه قضائیه گفت: بدانید که در کنار شما خواهیم بود و در شورای اداری استان نیازهای شما را با اولویت دنبال خواهیم کرد.

■ **شرایط استثنایی «سی‌سخت»**

در حالی که مردم مناطق زلزله‌زده کهگیلویه‌وبویراحم‌د بویژه شهر «سی‌سخت» با کمبود امکانات در حوزه اسکان موقت روبه‌رو هستند، نماینده مردم شهرستان‌های بویراحم‌دنا و مارگون در مجلس شورای اسلامی وضعیت این مناطق بویژه شهر «سی‌سخت» را استثنایی خواند.

مهدی روشنفکر گفت: شدت تخریب به حدی است که منازل مسکونی و ساختمان‌های این شهرستان از ۶۰ تا ۱۰۰ درصد آسیب دیده‌اند. وی تصریح کرد: در این شرایط کرونایی، دمای هوا در شهرستان دنا پایین است و شاهد بارش برف و باران بودهایم، بنابراین این‌اکنون این منطقه زلزله‌زده در شرایط استثنایی و خاص قرار دارد.

نماینده مردم شهرستان‌های بویراحم‌دنا و مارگون در مجلس شورای اسلامی در ادامه اظهار داشت: نیاز است اقدام اولیه در اختیار زلزله‌زدگان شهر سی‌سخت و روستاهای شهرستان دنا قرار گیرد.

■ **بارش باران در راه است**

در همین حال بر اساس پیش‌بینی سازمان هواشناسی، سامانه بارشی در حال ورود به کشور است و این احتمال وجود دارد که در روزهای آینده مردم زلزله‌زده «سی‌سخت» حتی شرایطی سخت‌تر از ۴ روز اخیر را هم تجربه کنند. با توجه به این شرایط، تمام ظرفیت‌ها برای مدیریت این بحران باید پای کار آید و زخم‌هایی را که بر دل مردمان سی‌سخت نشست است ترمیم کند.

و این از اختیارات هلال‌احمر نیست و سازمان مدیریت بحران

تصمیم‌گیری می‌کند. یا شاید مردم بخواهند ساختمان‌های آنها تعمیر شود که آنها نیز از عهده حوزه هلال احمر خارج است». در حالی که دبیرکل جمعیت هلال‌احمر مسؤولیت تأمین کانکس برای زلزله‌زدگان را مربوط به سازمان مدیریت بحران می‌داند اما تاکنون هیچ‌گونه خبری از تأمین این نیاز اساسی از سوی این سازمان به گوش نرسیده و مردم همچنان چشم‌انتظار اتخاذ تصمیمی عملیاتی در این حوزه هستند. باید به این نکته نیز توجه داشت که سرمای استخوان‌سوز مناطق زلزله‌زده بدون تعارف می‌تازد و مردم ساکن در چادرها

هشدار سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا درباره شیوع ویروس جهش‌یافته

کشندگی کرونای انگلیسی ۳۰ درصد بیشتر شده است

تقسیم‌بندی ۴ گروه برای سفرهای نوروزی در شرایط کرونایی

■ **۶۸ فوتی و ۴۷۲ بستری کرونایی در یک شبانه‌روز**
آمار قربانیان بیماری «کووید-۱۹» در کشور همچنان زیر ۱۰۰ نفر در یک شبانه‌روز است. سخنگوی وزارت بهداشت دیروز از شناسایی ۷ هزار و ۹۲۲ بیمار جدید «کووید-۱۹» در کشور طی ۲۴ ساعت خبر داد. سیماسادات لاری گفت: از ظهر روز جمعه تا ظهر امروز (دیروز شنبه) و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۷ هزار و ۹۲۲ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شده‌اند که ۴۷۲ نفر از آنها بستری شدند. وی در ادامه افزود: متأسفانه در طول این مدت، ۶۸ بیمار «کووید-۱۹» نیز جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌یاختگان این بیماری در کشور به ۵۹ هزار و ۴۰۹ نفر رسید. به گفته لاری، خوشبختانه تاکنون یک میلیون و ۳۲۷ هزار و ۸۷۷ نفر از بیماران کرونایی،

سوم است که واقعا این گروه خیلی قابل کنترل و نظارت نیست. سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا تأکید کرد: در صورتی این اتفاقات خواهد افتاد که ما دچار خیز چهارم کرونا نشویم. معاون بهداشت وزارت بهداشت همچنین در پاسخ به سوال ایسنا، درباره وضعیت شیوع ویروس انگلیسی در کشور، گفت: ویروس کرونای انگلیسی چند خصوصیت دارد؛ اول اینکه قدرت سرایت بسیار بالایی دارد، دوم افراد کم‌سن و سال‌تر بیشتر درگیر بیماری می‌شوند و سوم اینکه الگوی درگیری ریه در این ویروس مقداری با ویروس اصلی متفاوت است. به طوری که میزان کشندگی آن ۳۰ درصد افزایش یافته است. وی گفت: بر اساس شواهدی که داریم، ویروس قطعا در کشور گردش کرده اما هنوز جایگزین ویروس قبلی نشده است.

جهشی بدتر از ویروس کرونای انگلیسی ثبت شد

عضو کمیته علمی ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا بیان کرد: در کالیفرنیا، نیویورک و اوگاندا جهش‌های جدیدی از ویروس کرونا گزارش شده است و جهشی بدتر از ویروس کرونای انگلیسی را در ۲ کشور چک و اسلواکی شاهد هستیم. مجید مختاری گفت: تعداد موارد مثبت در ایران رو به افزایش است و آمار کشته‌شدگان ناشی از کرونا در آمریکا و انگلیس کاهش چشمگیر داشته است. ایران نیز روند کاهش در آمار مرگ‌ومیر دارد. اما اندکی ممکن است با افزایش همراه شود. مختاری خاطر نشان کرد: رفت‌وآمدهای بین‌شهری منجر به پخش ویروس و براسر کشور شده است و وظیفه اجتماعی ما ایجاب می‌کند که پروتکل‌ها را رعایت کنیم و در مراسم و تجمعات حضور نداشته باشیم. وی افزود: در اوگاندا شرایط وخیم است و در کالیفرنیا، نیویورک و اوگاندا جهش‌های جدیدی گزارش شده است. جهشی بدتر از ویروس انگلیسی را در چک و اسلواکی شاهد هستیم و در غرب آفریقا نیز شرایط نگران‌کننده شده است.

بهداشت

شناسایی موارد ابتلا به ویروس کرونای انگلیسی در ۴ استان نگرانی‌های فراوانی را در میان مردم و جامعه پزشکی ایجاد کرده است که میبانا این ویروس به دیگر استان‌ها منتقل شود و موج جدیدی از شیوع ویروس جهش‌یافته کشور را فرا گیرد. به گزارش «وطن امروز»، ویروس انگلیسی، قدرت سرایت و کشندگی بالایی دارد. در این باره سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا ضمن تشریح وضعیت شیوع کرونای انگلیسی در کشور، درباره جزئیات و شروط انجام سفر و گردشگری در ایام عید توضیحاتی ارائه کرد. علیرضا رئیسی درباره وضعیت گردشگری و سفرهای نوروزی با توجه به شیوع کرونا، گفت: به طور کلی بحثی که درباره عید نوروز و گردشگری وجود دارد و در ستاد ملی مقابله با کرونا هم مطرح شده، این است که باید در این باره برنامه‌ریزی کنیم، چرا که در عید نوروز ۹۹ مردم از خانه بیرون نرفتند. بر همین اساس، تصمیم‌گیری شد چنانچه روند نزولی بیماری ادامه پیدا کند و میزان بستری و مرگ‌ومیر ناشی از کرونا در کشور کاهش قابل توجهی یابد و تعداد شهرهای آبی و زرذمان غالب باشد، بتوانیم در قالب رعایت پروتکل‌های بهداشتی برخی سفرها را داشته باشیم. رئیسی ادامه داد: به طور کلی سفرها را می‌توان در ۴ دسته تقسیم‌بندی کرد: یک گروه از افراد ممکن است با تور به سفر بروند که تحت نظارت تورهای گردشگری برنامه‌ریزی و انجام خواهد شد. گروه دوم افرادی هستند که ممکن است برای رزرو هتل و اسکان‌شان با تور هماهنگ کنند اما با خودروی شخصی یا هواپیما و… سفر کنند. در این گروه هم قابلیت نظارت و کنترل وجود دارد. گروه سوم افرادی هستند که خودشان به مسافرت می‌روند و ممکن است به ویلاها و اماکن دیگری بروند که تحت نظارت نیست. گروه چهارم هم افرادی هستند که در مقصد سفر اقدام به چادر زدن می‌کنند. بر این اساس می‌توان گروه یک و ۲ را تحت نظارت و کنترل قرار داد و گروه ۴ می‌تواند ممنوع باشند. اما مشکل با گروه